MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS E

CHAMAMENTO 001-2016 PARA ESCOLHA DE AULAS

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO N. 001/2015 PARA

INGRESSO DE PROFESSORES ADMITIDOS EM CARÁTER

TEMPORÁRIO NO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE NO ANO

DE  2016.

 A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Lajeado Grande SC, torna público para o

conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO ao Edital, escolhas de vaga nos seguintes termos.

1. DAS VAGAS

I -  Professor

Local Nº
Vagas

C.H. Turno Tipo de vaga Turma

C.E.I. Cantinho da Alegria 01 20 Vespertino Vinculada Ed. Inf. II

C.E.I. Cantinho da Alegria  01 20 Vespertino Excedente Ed. Inf. III

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino Excedente 5ª ano I

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino Excedente 5ª ano II

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino 2º professor 5ª ano

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino Vinculada 4ª ano I

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino Excedente 4ª ano II

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino 2º professor 4ª ano

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Matutino Excedente 3ª ano

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Vespertino Excedente 2ª ano

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Vespertino Excedente 1ª ano

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 Vespertino 2º professor 1ª ano

C.E.I. Cantinho da Alegria
E.B.Irmã Blandina Cisz

01 20 Mat/ vesp Graduação em
Artes e/ ou
Graduação em
Pedagogia
com cursos em
artes.

Todas as
turmas

  Os demais itens do edital de escolha de vagas 001/2016 referente ao processo

seletivo 001/2015 seguem inalterados.

Lajeado Grande, SC 03 de fevereiro de 2016.

                  Davi Carlos Smieski
Secretário Municipal de Educação e Cultura